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Kategori 1 - Sundhed og Sygdom

CP Danmark, Kreds Nordøstjylland,
som dækker Norddjurs- Syddjurs-,
Favrskov- og Randers Kommune

Familieweekend på
Feriecenter
Slettestrand

Målgruppen er mennesker med svære og fysiske- og psykiske handicaps
med diagnosen cerebral parese (spastiker). Mange har kognitive- og
fysiske handicaps, som er erhvervet i fosterstadiet, ved fødsel,
eller erhvervet efterfølgende. Mange af vores medlemmer sidder i
kørestol. Handicappede mennesker er i højere grad end andre
mennesker socialt udsatte. Dette begrundes med at handicap ofte
medfører fysiske- psykiske- og mentale barrierer for at man kan
deltage i et aktivt liv. Mange af vores medlemmer er placeret i
botilbud/institutioner, der har været udsat for massive besparelser
de seneste år. Dette har i særligt grad gået ud over de sociale
aktiviteter, da det primært er personaleressourcerne, som der er
sparet på. Dette har desværre medført mere isolation og ensomhed og
særligt i coronatiden.

12.000 kr. -  kr. 12.000 kr. 12.000 kr.

Dansk Handicap Forbund, Grenå
afd.

Til at dække en del af
underskudet som vi har
på de arrangementer vi
laver for vores
medlemmer.

Målgruppen er vores medlemmer som alle er ældre og handicappede. Vi
forventer at der deltager ca. 375 ialt til alle annangementer. Det er
kun medlemmer fra Grenå / Norddjurs kommune som deltager.

30.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr. Fremadrettet skal der søges
til specifikke aktiviteter
og ikke til dækning af
underskud.

Norddjurs Lydavis Norddjurs Lydavis Alle borgere i Norddjurs Kommune, der på grund af syns-, læse- eller
andet handicap ikke er i stand til selv at læse lokale nyheder, og
derfor ikke har mulighed for at følge med i og evt. deltage i
arrangementer, der tilbydes. Der er i øjeblikket 48 brugere - 17
digitale og 31 på CD.

26.000 kr. 26.000 kr. 26.000 kr.

OCD-foreningen Frivilligt socialt
arbejde for OCD-ramte
og pårørende i
lokalgruppe Grenaa

Målgruppe 1-OCD-ramte. Da man kan have OCD i forskellige
sværhedsgrader kan man ikke sætte en etiket på gruppen. afhængigt
af OCD-ens sværhedsgrad og tilbudte behandlings -og støtte
muligheder kan målgruppen være alt fra socialt udsat ,socialt truet
og i en svær livssituation. nogle mennesker med OCD kan være
velfungerende både privat og arbejdsliv hvis de i tide gennem
relevant behandling har fået de rette redskaber til at styre OCD-en.
Andre kan være meget mærkede af deres OCD og deres arbejdsevne kan
derfor være truet eller ophørt det er nok den gruppe  vi møder flest
af i gruppen. Målgruppe 2- pårørende som nævnt kan OCD-en have
forskellige sværhedsgrader, derfor kan belastningen af de pårørende
også være forskellig. Mange er belastet , det er svær sygdom og
forstå , da OCD-en er en meget ulogisk størrelse, mange Pårørende
skal samtidig kæmpe for at få den rette behandling og støtte. det
kræver overskud og ressourcer, har man kæmpet i lang tid med en
pårørendes svær OCD , så kan blive socialt truet hvis det kniber med
at passe Arbejde uddannelse. De pårørende vi møder i lokalgruppen er
ofte meget frustreret og bekymrede for deres livsgrundlag på grund af
deres svære livssituation. antal deltager ved månedlige møder ca. 15
ved foredrag 50 fra Norddjurs kommune udfra antal indbygger i
Norddjurs kommune skulle  der være ca. 550 OCD-ramte + pårørende man
siger 1-2 % af befolkningen:-(

24.500 kr. 10.000 kr. 5.000 kr. 15.000 kr.

Osteoporoseforeningen
lokalafdeling Djursland

Knogler skal bevares
hele livet. Arrangement
med fysioterapeut fra
foreningen

Medlemmer og ikke medlemmer især kvinder og mænd der er arveligt
disponeret for at få osteoporose. Ca 40 personer. Mødet afholdes i
Auning fritidscenter medio september.

5.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.

Parkinsonforeningen Djursland Parkinsondans +
foredrag

Parkinsondans er for alle 60+ fra hele Djursland, fortrinsvis Grenaa.
(vi har også et parkinsonhold i Mørke) Der kræves ikke medlemskab af
Parkinsonforeningen for at være med. Vi har pt medlemmer af
Osteporoseforeningen og Scelerose-foreningen, der deltager.  
Foredragsvirksomheden tiltrækker normalt 40-50 personer pr foredrag.
Her betales kun for forplejning.

12.000 kr. 10.000 kr. 2.000 kr. 12.000 kr.



Scleroseforeningen Djursland Aktiviteter & og
Netværk for Menesker
med Sclerose i
Norddjurs Kommune

Sammenkomster for Unge   og   sammenkomster for hårdt ramte med
Sclerose   og   sammenkomster for Pårørende  Vi ønsker at komme ud i
alle kroge af Kommunen, idag tilbyder Vi Kørsel til de patienter /
medlemmer som ikke har andre muligheder, men Vi har brug for
økonomisk hjælp til at kunne få stablet disse nye aktiviteter på
benene. Forventningen er at kunne tiltrække minimum 50 Medlemmer /
Patienter plus eventuelt pårørende indenfor alle tre målgrupper som
beskrevet..

16.000 kr. 10.000 kr. 4.400 kr. 14.400 kr.

Solstrålen Norddjurs Koloni Målgruppen er voksne med særlige behov fra Norddjurs kommune, deres
handicap ligger i alle ender af skalaen, dog ser vi en fremgang i den
lidt svære ende som kræver lidt mere af vi vejledere, men vi mener
der skal være plads til alle. Der vil være 32 med overnatning og 16
som dagsgæster.

26.935 kr. 18.000 kr. 5.000 kr. 23.000 kr.

Kategori 2 - Ældre 152.435 kr. 89.000 kr. 28.400 kr. 117.400 kr.

Allingåbro - Vivild Seniorer Arrangementer for
seniorer. Udflugter,
biografbesøg,musikalsk
underholning og
virksomhedsbesøg

Arrangementerne er for foreningens medlemmer, der er pt. ca. 225
medlemmer. Næsten alle er over 65 år.  De kommer mest fra Allingåbro
og Vivild, men også fra Ørsted, Auning og andre dele af omegnen. Der
kommer 30 - 120 personer til vore arrangementer

25.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Anholt spise- og samværsklub,
under Anholt Forsamlingshus

Anholt Spise- og
samværsklub -
fællesspisning

Målgruppen er alle førtids- og alderspensionister på Anholt. Dog er
førtids- og alderspensionister bosat i Norddjurs kommune velkomne,
når de er på besøg på øen. Normalt er vi mellem 20 og 25 deltagere

15.400 kr. 9.000 kr. 9.000 kr.

Auning og Omegns Pensionist- og
Seniorforening

Forbedre livskvaliteten
for Pensionister og
Seniorer i området ved
afholdelse af
arrangementer m.v.

Målgruppen er pensionister - Seniorer. Der deltager ca. 60 - 100
personer til vores ugentlige arrangementer. Deltagerne kommer fra
Auning og omkringliggende byer. Bla. Allingåbro - Fausing - Gjesing -
Tøjstrup - Ørsted.  Der er 360 personer, der er medlem af
Foreningen. Medlemstallet er stigende, da mange pensionister er
flyttet/flytter til Auningområdet.

10.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Bønnerup Strand Seniorklub Tag din nabo med i
Bønnerup Strand
Seniorklub - Vi har
Livsglæde, fest, motion
og masser af sjov.

Vores målgruppe er seniorer 50+. Heraf er der en del ældre
medborgere, der er gangbesværede, demente og mærkede af blodpropper
og hjerneblødning. Mange enker, ensomme og aldersmæssige op til 96
år. Også en økonomisk svag gruppe. Der er en gruppe mennesker som
har mange udfordringer ved at komme ud af deres hjem og få et socialt
netværk. Vi sørger for at hente og bringe dem som ikke har andre
muligheder. I klubben sørger vi for at rumme alle kategorier af
seniorer. Men det kan give store  udfordringer, når det skal være
sjovt for alle. Derfor er det også en stor glæde når der kommer nye
medlemmer (ægtepar) med lidt flere kræfter, og en hjælpende hånd. 
Vi forventer der kommer ca. 75-80 deltagere til vores Åbent - Hus
arrangementer, fra Norddjurs Kommune.

23.600 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Den Gyldne Spand Aktiviteter for
kvinder, bustur til
Mandø m.forplejning

Vores medlemmer er alle damer i alderen +60 til +80 år, mange er
enlige og ville ikke komme nogen steder uden os, alle er bosiddende i
Norddjurs kommune. Vi forventer en busfuld ca 50 personer.

10.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Fuglsanggårdens Venneforening Busture med lift og
underholdning på
hjemmet.

Beboere, pårørende og udefra kommende deltagere i Grenå og omegn. 
Busture 30 - 35 deltagere. Arrangementer på hjemmet 70 - 80
deltagere.

30.000 kr. 7.000 kr. 3.000 kr. 10.000 kr.

Fælleshuset Stadionparken Mad/tur Der er alle vores bruger af fælleshuset. Det er ca 40 pensionister
fra Allingåbro, vivild, ØRSTED og Auning

10.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr. Ikke til mad.

Grenaa og Omegns
Pensionistforening

Gang i ældre Deltagerne i ovenstående arrangementer er raske pensionister.
Dårligt gående og svage inviteres med til to busture og eftermiddage
i Posthavecentret, hertil giver foreningen store tilskud. Busturene
normalt fyldt med 57 deltagere.  Til fester normalt ca. 60-70 - til
eftermiddage 60-100. Flest fra stor Grenaa men en del fra Auning,
Fjellerup, Glesborg mv.

9.600 kr. 9.600 kr. 9.600 kr.

Hjemmets Venner Glesborg
Plejecenter

Aktivetet  Glesborg
plejecenter.

Beboerne som bor på Plejecenteret. 7.000 kr. 7.000 kr. 7.000 kr.
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Landbrugets Seniorklub, Rougsø-
Sønderhald

Tilskud til leje af
Fausing Forsamlingshus
til
foredragsarrangementer
m.v.

Pensionerede landmænd samt andre seniorer fra fra den vestlige ende
af Norddjurs Kommune.  Der deltager ml. 40 og 60 medlemmer pr.
arrangement

5.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.

Lyngby-Trustrup
pensionistforening

Sæsonafslutning 15. maj
til Blokhus kultur-og
skulpturpark + klarborg
nisserne samt
julefrokost nov.

Ældre borger. Vi forventet deltager 45-55 personer - vi har 126
medlemmerr

11.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Nørager Ældreklub 2 Timers hygge hver
onsdag fra 14 - 16.

Pensionister og Efterlønnere. 6.000 kr. 6.000 kr. 6.000 kr.

Omsorgsklubben Busture + materialer Enlige ældre, hvor mange har mistet deres ægtefæller. Ældre der
kommer fra Grenå og omegn. 30 - 35 deltagere.

18.000 kr. 7.000 kr. 3.000 kr. 10.000 kr.

Seniorgruppen for pensionister i
Norddjurs Kommune

Seniorhøjskole Målgruppen vil, da højskolen afholdes i hverdagene, typisk være
seniorer. Men alle der er interesseret i foredragene er velkomne.
Hovedparten af deltagere kommer fra Djursland, da det er en
daghøjskole. Men det er ikke noget krav.  Man kan deltage 1,2 eller
alle 3 dage.  Der er plads til Max. 130 personer pr dag.

9.000 kr. 9.000 kr. 9.000 kr.

Seniorklubben Djursland sommerudflugt Vi er en seniorklub hvor alle er over 65 år. Ikke alle er mobile og
har behov for hjælp , andre en enlige, og har derfor et stor behov
for at komme ud blandt andre mennesker, for at undgå ensomheden. Vi
forventer at blive mellem 25 - 30 personer.

6.000 kr. 6.000 kr. 6.000 kr.

Tirsdagsklubben i Fjellerup Sociale sammenkomster
for ældre i Fjellerup
og omegn.

Målgruppen er primært byens pensionister, men alle kan deltage og er
velkomne. Der deltager jævligt pensionister fra nabobyerne.

8.000 kr. 8.000 kr. 8.000 kr.

Venneforeningen Digterparken Adspredelse og
underholdning for
beboerne  Digterparken

Beboerne i Digterparken og borgere i nærområdet 15.000 kr. 7.000 kr. 3.000 kr. 10.000 kr.

Ældre Sagen Grenaa Ensomme, ældre og svage
borgere, som mangler
kontakt.

Ensomme, svage hjemmeboende borgere, som bor i eget hjem.  Ældre
mobile borgere, som deltager i arrangementer og aktiviteter og derved
får kontakt med andre.

45.000 kr. 12.000 kr. 2.000 kr. 14.000 kr.

Ældre Sagen Nørre Djurs TILSKUD TIL FRIVILLIGE
I ÆLDRE SAGEN NØRRE
DJURS

At fremme & øge det sociale samvær via vores frivillige i Nørre
Djurs "gamle kommune". At tiltrække nye frivillige( og det kræver en
speciel/øget indsats) At arrangere bustur til KBH/Ældre sagens
kontor, Snorresgade , i KBH. for at brede kendskabet til vores
frivillig indsats/afdeling, specielt indenfor DEMENS området som er
kraftigt voksende (opgave for vores frivillige)  At afholde
julefrokost for vores frivillige.  At få kendskab til hinanden og
kunne få- vidergive erfaring som de kan bruge i besøgs øjemed.

25.000 kr. 12.000 kr. 2.000 kr. 14.000 kr.

Ældre Sagen Rougsø-Sønderhald Socialt Humanitært
arbejde

Ældre generelt, men især enlige og ensomme. 20.000 kr. 12.000 kr. 2.000 kr. 14.000 kr.

Ørsted og Omegns Pensionist og
Efterlønnerforening

Underholdning og fælles
oplevelser med spisning
og busture.

Pensionister (mange enlige damer) og enkle efterlønnere fra Ørsted,
Hollandsbjerg, Bode, Voer, Kahr, Holbæk, Udby og Hevring.    160
medlemmer, hvor der kommer ca. 80 til fællesspisningen og
julefrokost.'  Busture 40 til 50.

10.000 kr. 10.000 kr. 10.000 kr.

Kategori 3 - Andre foreninger 318.600 kr. 181.600 kr. 15.000 kr. 196.600 kr.

Besøgstjenesten, Røde Kors
Rougsø

Besøgsarbejde Målgruppen er en række borgere, som er ensomme og ikke kommer ret
meget ud. De har meget stor glæde af de ugentlige besøg og de
sætter stor pris på at komme rundt i området sammen med deres
besøgsven.  Antallet af besøgsmodtagere varierer i løbet af et år,
da nogle dør, og andre kommer til. Det forventede antal er 10-15.

7.500 kr. 4.500 kr. 4.500 kr. Frivilligrådet foreslår, at
udflugter dækkes af
brugerbetaling.
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Børns Vilkår Rådgivning af socialt
udsatte børn og unge
fra Norddjurs Kommune
på BørneTelefonen

Målgruppen for BørneTelefonen er børn og unge i Danmark, der har
problemer i deres hverdag. Børn fra hele Danmark og i alle aldre kan
kontakte BørneTelefonen og få rådgivning. Størstedelen af de børn og
unge, som kontakter os, er i aldersgruppen 6-24 år. I 2023
gennemførte Børns Vilkårs frivillige rådgivere på landsplan knap
70.000 rådgivninger af børn, unge og forældre på BørneTelefonen.
Alene i Norddjurs Kommune gennemførte Børns Vilkår 98 rådgivninger
af børn og unge i 2023, hvilket svarer til 0,2 % af det samlede antal
rådgivninger på BørneTelefonen.  I hele Region Midtjylland blev der
gennemført 13.494 rådgivninger på BørneTelefonen, svarende til ca.
21,2 % af det samlede antal rådgivninger. Børns Vilkårs
bisidderkorps har desuden assisteret 115 børn i Region Midjylland i
deres respektive sager hos offentlige myndigheder. Over halvdelen af
børnene får kontakt til Børns Vilkårs bisidderkorps via en
rådgivning på BørneTelefonen. Slutteligt har Børns Vilkårs
Uddannelsesafdeling afholdt 128 oplæg om mobning på skoler i Region
Midtjylland i 2023. I 2025 forventer Børns Vilkår at gennemføre hele
75.400 rådgivninger på BørneTelefonen. Forudsat en uændret
procentdel af rådgivninger af børn fra Norddjurs Kommune vil
antallet af børn fra kommunen, som modtager hjælp og vejledning på
BørneTelefonen, stige til ca. 151 i 2025. Målgruppens mulighed for
at modtage rådgivning, støtte og omsorg bidrager til, at vi kan
stoppe svigt af børn i Danmark. Projektets effekt er, at børns
opvækst, vilkår og udviklingsmuligheder styrkes og forbedres.

10.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Ikke lokalafdeling

Café Grenaa, KFUM´s Sociale
Arbejde

1) Juleudflugt for
vores ungdomscafé / 2)
Maritim oplevelsesdag
for caféens gæster og
frivillige

1) Målgruppen er unge der kommer i ungdomscaféen. Det geografiske
område for deltagerne vil primært være Grenaa by og det nære
opland.  Der vil være omkring 30 deltagere til denne dag. 
Målgruppen i ungdomscaféen er unge mellem 20-35 år, der er socialt
udsatte eller sårbare. Unge der for de fleste vedkommende er udenfor
arbejdsmarkedet enten som ledig eller førtidspension.   2)
Målgruppen er gæster i caféen og frivillige. Det geografiske område
for deltagerne vil primært være Grenaa by og det nære opland. vi
vil også prioritere deltagelse fra gæster i vores popup caféer,
Sociale Drive Out der dækker hele kommunen.  Der vil være omkring 20
deltagere til denne dag.  Målgruppen i caféen og i alle vores
aktiviteter er borgere der er socialt udsatte eller sårbare. Borgere
der for de fleste vedkommende er udenfor arbejdsmarkedet enten som
ledig, førtidspension eller pension.

17.110 kr. 14.000 kr. 2.000 kr. 16.000 kr.

Cyberhus - Center for Digital
Pædagogik

Etablering af det
lokale Cyberhus i
Norddjurs Kommune

Rådsøgende og/eller fællesskabssøgende børn og unge i alderen 9-25
år fra Norddjurs Kommune, som i et eller andet omfang er
marginaliserede og som kun har begrænset adgang til trygge voksne i
deres lokale miljøer. Det kan være børn og unge, som oplever
mistrivsel, ensomhed eller er i risiko for at udvikle andre psykiske
udfordringer. Det kan ligeledes være børn og unge, hvis hverdag er
præget af vold, seksuelt overgreb, stofmisbrug og/eller
kriminalitet, eller manglende tilknytning til skole. Det kan også
være børn og unge, der søger trygge, digitale fællesskaber, hvor
man kan dele interesser, tanker og erfaringer med andre unge.   I en
opgørelse fra Plausible Analytics, ser vi at der det seneste år har
været 676 aktive brugere på Cyberhus.dk fra udvalgte byer i
Norddjurs Kommune (Grenaa, Glesborg, Fjellerup, Allingåbro, Auning).
Med jeres bevilling forventer vi minimum samme antal brugere fra
Norddjurs Kommune indenfor det næste år. Desuden vil bevillingen
medføre, at vi det næste år bedre kan støtte de aktive brugere fra
Norddjurs gennem brobygning til lokale tilbud i kommunen.

17.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Frivilligrådet
foreslår, at de etablerer
sig i kommunen først, og at
der derefter søger igen.
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Dansk Folkehjælp Djurs-Randers
Afdeling

Strandaktiviteter på
ferielejr

Målgruppen er økonomisk og socialt udsatte familier fra Norddjurs
kommune som har ansøgt om, og er godkendt til ferie med Dansk
Folkehjælp. Der kommer til at deltage 10 familier fra Norddjurs
Kommune bestående af en eller to forældre på overførselsindkomst med
hjemmeboende børn under 18 år. På ferien deltager desuden 5 lignende
familier fra Syddjurs kommune samt 5 frivillige. 35 personer fordelt
over Norddjurs kommune vil få en særlig oplevelse, på en ferie, som
for de flestes vedkommende er udover hvad de før har prøvet. Børnene
vil efter ferien komme tilbage til skole eller institution, og have
oplevelser at fortælle om, som ligner dem deres kammarater har, og
dermed undgå at være anderledes, eller at være nødt til at lyve. 
De oplevelser familierne får i fællesskab på vores ferie, er
genstand for mange gode minder, som både børn og voksne kan bruge i
lang tid fremover. Ydermere er flere familier heldige, at bevare
kontakt til andre deltagere samt få en bedre dynamik indenfor egen
familie.

24.700 kr. 10.000 kr. 2.500 kr. 12.500 kr.

Familienetværk Røde Kors Rougsø Arrangement til
familienetværk

Forældrene er mellem 25-40 år, og deres børn er i alderen fra 6 mdr.
til 15 år. Familierne bor i Ørsted og omegn.  Familierne er alle
sårbare familier på forskellig vis, som er deltagende i Røde
kors´familienetværk, hvor understøttelse af struktur,
forudsigelighed, socialt samvær, glæde, og leg er omdrejningspunktet
for fællesskabet. Familierne bliver en del af noget større og kan på
den måde også hjælpe og støtte hinanden i dagligdagen.

15.000 kr. 4.000 kr. 6.000 kr. 10.000 kr.

Fjellerups Seje Sild Fjellerups Seje Sild -
en velgørende
strikke/hækleklub

målgruppen er alle, der ønsker at strikke til velgørenhed, PT er vi
ca. 25, de fleste fra lokalområdet  målgruppen er naturligvis alle,
der besøger museet om sommeren, og de kommer jo mange steder fra

8.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Frivilligrådet
foreslår, at de bruger af
overskuddet fra salget.

Flyvgal Tilskud til nystartet
forening der tilbyder
folkedans til børn og
unge

Målgruppen er børn i 0-3 klasse samt 7-9 klasse i Norddjurs Kommune.
Vi forventer at køre med "sæsoner" af 8-10 på hinanden følgende
gange/ 1 gang ugentlig forår og efterår pr. alders niveau

8.500 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Hører til under KFU.

Foreningen Far til støtte for
børn og forældre

Informering og
annoncering

Foreningen Far er en velgørende og almennyttig frivillig forening som
tilbyder gratis vejledning om børn og fædre. Alle er velkommen i
Foreningen Fars rådgivningscentre, telefon og online rådgivning samt
i Foreningen Fars selvhjælpsgrupper, hvor man kan stille spørgsmål
og modtage svar 24/7.   Foreningen Far ser det mest positive og det
sværeste i familielivet. Vi lytter, støtter, giver gode råd og
fortæller om  familiejura med fokus på børnene og hele familien. 
Formålet er at finde positive løsninger i livets mange situationer
og oplevelser samt krisesituationer for børn og fædre.    
Målgruppen er alle borgere i Norddjurs kommune, men særligt mænd i
aldersgruppen 18-50 år. Det forventes ca. berørte borgere 6.000-
8.000

20.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Ikke lokalafdeling

Frivillighuset i Ørsted Syng dig glad Målgruppen er fortrinsvis ældre, som er bosiddende i Ørsted og
omegn. Vi forventer 4000,-20-25 deltagere.

5.000 kr. 5.000 kr. 5.000 kr.

Froggies Modelklub Museums modelbanen på
Søren Kanne Søndre
Skole.

Målgruppen for modelbanerne er alle borgere i Norddjurs Kommune der
måtte have lyst til at se en modelbane i drift. Der kommer adskillige
skoleklasser, børnehaver og dagplejemødre på besøg i klubben. Mange
har madpakken med, der kan indtages ved de opstillede borde med
stole. Turister er selvfølgelig også velkomne. Vi oplever at der på
årsbasis kommer ca. 500-600 besøgende.

20.000 kr. 5.000 kr. 2.000 kr. 7.000 kr.

Kulturhuset Rimsøhuset -
foreningen Rimsøhuset

Vi synger sammen og ser
på kunst

Børn, forældre og bedsteforældre. Alle brugere af Rimsøhuset / hele
Norddjurs fra Nørager til Grenå

9.400 kr. 7.000 kr. 7.000 kr.

Landsforeningen Talentspejderne Alle unge har evner og
talenter

De 15 unge 12-15 årige har typisk manglende selvværd og selvtillid.
De kan have forskellige former for mistrivsel, være børn midt i
forældrenes skilsmisse, sårbare, skoletrætte eller elever ramt af
skolevægring. De unge kommer fra hele Norddjurs kommune fra f.eks.
skolerne i Grenaa, Glesborg og Auning.

20.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Ikke lokalafdeling

Mødrehjælpen Djursland
lokalforening

Fastholdelse af vores
frivillige og eventuelt
erhvervelse af nye
frivillige.

Målgruppen er de frivillige i Mødrehjælpens Lokalforening Djursland.
Vi forventer et deltager antal mellem 20-40. Det er i Norddjurs.

12.000 kr. 8.600 kr. 8.600 kr.

Forening Overskrift på aktivitet
/ indsats

Målgruppen, herunder forventede antal deltagere, geografisk område,
mv.

Hvilket beløb søges
der

Frivilligrådets indstilling
godkendt i VPU den 25. marts
2025

Frivilligrådets
indstilling pr. 9. april
2025

Samlet bevilling Bemærkninger



Rougsø-Posten  Efterårs arrangement
til de frivillige for
Rougsø-Posten

Vi vil hermed ansøge om støtte til det årlige arrangement der
afholdes den 25. okt. 2025, for alle de frivillige. Arrangementet vil
denne gang blive afholdt i Vivild Beboerhus. Ved det årlige
arrangement tilmelder sig ca. 65/75 personer.

20.000 kr. -  kr. -  kr. Afslag. Ikke til
arrangementer for de
frivillige.

Røde Kors Rougsø Socialt samvær samt at
bryde ensomhed og  gøre
noget for at hjælpe
udsatte børn

Kvinderne er mellem 70 og 85 år og bor i  Ørsted, Allingåbro, Auning
og omegn i egen  bolig. De har forskellige fysiske og psykiske 
udfordringer.  De hjælpes ad med nørkleaktiviteterne og  yder det de
har lyst til  og formår.  Aktiviteten er med til at holde kvinderne i
 gang og give dem betydning og  værdighed

10.000 kr. 4.000 kr. 1.000 kr. 5.000 kr.

Social Sundhed Brobygning til Sundhed
– Følgeskab for
mennesker der står
sårbart i mødet med
sundhedsvæsenet

Projektet henvender sig primært til socialt udsatte borgere i
Norddjurs Kommune, herunder: Ældre med begrænset netværk Borgere
med psykiske eller fysiske udfordringer Mennesker, der oplever social
isolation eller har svært ved at mestre hverdagen Borgere med
sproglige eller kulturelle barrierer i mødet med sundhedssystemet
Geografisk dækningsområde: Aktiviteterne vil finde sted i hele
Norddjurs Kommune med fokus på både by- og landområder.

20.000 kr. 15.000 kr. 15.000 kr.

Støtteforeningen Radio Djurslands
venner

Bus, spisning  og Bingo
aktivitet.

Målgruppen er borgere + 25 år i Norddjurs, der mangler indhold i
livet og mangler aktiviteter og oplevelser.  Antal pr. gang er
omkring 50 borgere, som der cirka kan være i en bus.

22.000 kr. 8.000 kr. 2.000 kr. 10.000 kr.

Østjyllandslejren Ungdommens
Røde Kors Lejr 2

Østjyllandslejren -
Ungdommens Røde Kors
Ferielejr for udsatte
børn

Ferielejr er for børn i alderen 7-13 år, som har et særligt behov
for en uge fyldt med gode oplevelser. Børnene kommer fra forskellige
udsatte baggrunde, og alle har brug for positive oplevelser med andre
børn og voksne. Der er mange forskellige grunde til, at børnene
kommer med på lejr. Det kan være udfordringer i familien, belastende
familieforhold eller smalle økonomiske råderum. Det kan være, at de
ikke får andre sommerferieoplevelser eller er skyggebarn. Det kan
være, at barnet har svært ved at knytte relationer, har fysiske
eller psykiske handicaps, har nogle særlige udfordringer eller
specielle behov eller er barn på flugt. Til fælles har de, at de
ikke nødvendigvis har særlig mange fede barndomsoplevelser i
hverdagen. På vores lejr, er der tid, råderum og overskud til at
børnene bare kan være børn. Vi møder dem klar på leg og omsorg,
lige meget hvad deres bagage er. Formålet med ferielejr er at skabe
et fællesskab, hvor alle børn har en værdi - præcis, som de er.  
Vi har 60-65 børn med på Østjyllandslejren. Lejren er placeret på
Sletten i Ry, men vi har børn med fra hele Østjylland, inkl.
Norddjurs. Vi plejer at have omkring 10-12 børn fra Norddjurs med på
lejren, og flere af børnene er kommet igen år efter år.

15.000 kr. 8.500 kr. 5.000 kr. 13.500 kr.

Åstrup Idrætsforening Åstrup På
Tværs

Aktiviteter for ældre
både fysiks og  socialt

Flertallet er voksne i forskellige alder, men ingen begrænsninger.
Arrangementerne laves sås gangbesværede og kørestole kan deltage. 
Ved foredrag og sang/musik kommer 70-100 - ved Mandags Traverne
normalt ca. 20 pr. gang. Flest fra østlige Norddjurs - men ved
særlige foredrag også langvejs fra

9.100 kr. 8.000 kr. 1.100 kr. 9.100 kr.

290.310 kr. 101.600 kr. 21.600 kr. 123.200 kr.

761.345 kr. 372.200 kr. 65.000 kr. 437.200 kr.

Forening Overskrift på aktivitet
/ indsats

Målgruppen, herunder forventede antal deltagere, geografisk område,
mv.

Hvilket beløb søges
der

Frivilligrådets indstilling
godkendt i VPU den 25. marts
2025

Frivilligrådets
indstilling pr. 9. april
2025

Samlet bevilling Bemærkninger


